景院后勤发〔2024〕20 号

2024 年景德镇学院学生城镇居民医疗保险相关工作的通知

2024 年 10 月，我校将启动本学期学生城镇居民医疗保险相

关工作，现将前期工作安排如下：

2024 届毕业生停保工作

2024 年 11 月 11 日前，教务处填写 2024 届毕业学生信息汇

总表（附件 1），交至后勤保障服务处王昊老师。24 届毕业生

医保关系停保时间为 2024 年 12 月 31 日。

2024 级学生医保关系转入工作

1.各二级学院采集 2024 级学生信息（包括专升本及联办专

业学生），填写汇总表（附件 2）。如学生不在学校参保，签署

放弃承诺函（附件 3）；此次参保起始时间为 2024 年 9 月 1 日。

2.如学生已在生源地参保，请及时办理停保（附件 4）。

3.各二级学院收集 2024 级省外学生身份证正反面复印件

（标注学院、班级、电话号码）、白底电子版证件照（备注姓

名），要求为 JPG 格式，358*441 像素，20-100KB。

各二级学院以学院为单位将以上资料交至后勤保障服务处

王昊老师，截止时间 2024 年 11 月 11 日。

学生医疗报销工作

1.江西省内住院就诊：大学生在江西省内住院就诊时实行

刷医保卡或医保电子凭证就医。

2.江西省外就医要备案：异地就医办理备案手续后，可在

备案地的定点医疗机构住院刷医保卡或医保电子凭证就医。备

案渠道如下：

（1）线下备案渠道：提交《江西省异地就医登记备案表》

到一楼医保大厅窗口备案。

（2）线上备案渠道：一是电话备案（0798-2627060、

2621889）登记信息，无需填写《江西省异地就医登记备案表》；

二是微信小程序搜索“国家异地就医备案”、“赣服通”进入

医保专区、江西智慧医保 APP、国家医保服务平台 APP“异地就

医”模块直接备案。

因医保政策处于不断完善、更新当中，相关政策解读及常

见问题可参见附件 5。

景德镇学院后勤保障服务处

2024 年 10 月 28 日